
PROGRAM ROZVOJE OBCE VELKÉ KARLOVICE - NÁVRHOVÁ ČÁST - AKTUALIZACE 2021

Cíl Opatření Aktivita Důležitost Termín Odpovědnost Náklady  v tis. Kč Zdroj financování
Komentář k plnění opatření a 

aktualizace plánu

Kulturní zařízení vysoká 2022 - 2023 obec 30 000
obecní rozpočet 

/dotace

2019 - koupě budovy kinosálu,  PLÁN: 

Přestavba budovy se záměrem využití 

na kulturní a společenský dům

Revitalizace hřbitova střední 2021 - 2023 obec 3 000 obecní rozpočet

2020 - oprava plotu, oprava střechy 

márnice, PLÁN: oprava oplocení, 

kamenné zídky

Modernizace budovy 

knihovny a pošty
střední 2021 - 2022 obec 7 000

obecní rozpočet 

/dotace

2019 - vodovodní přípojka, 2020 - 

stavební úpravy vnitřních prostor, PLÁN: 

Zateplení, výměna oken

Pořízení hasičské 

techniky
střední 2024 obec 1 500

obecní rozpočet 

/dotace

2019 - dopravní automobil pro JSDH, 

2021 - CAS,  průběžně - nákup techniky 

a vybavení s přispěním dotace Zl.kraje, 

PLÁN: Nákup terénního zásahového 

vozidla

Kino Nízká 2018 - 2020 obec 5 000
obecní rozpočet 

/dotace

SPLNĚNO - viz.bod 1 - 2019 - koupě 

budovy kinosálu se záměrem přestavby 

na kulturní a společenský dům

Zateplení veřejných 

budov
Střední 2021 - 2024 obec 10 000

obecní rozpočet 

/dotace

2013 - zateplení MŠ, 2014 - zateplení 

hasičské zbrojnice č.14, PLÁN: Zateplení 

budovy pošty a knihovny (2021 - podána 

žádost o dotaci), zateplení kulturního 

domu (2021 - podána žádost o dotaci), 

zateplení zdravotního střediska, domu 

služeb a obecního úřadu                          

Obchod v Podťatém 2017 - 2019 obec

2017 - nákup budovy obchodu v 

Podťatém, 2019 - koupě pozemku pod 

obchodem

Veřejné WC za muzeem 2021 - 2022 obec 2 400 obecní rozpočet

Zlepšení obecního 

orientačního systému
střední 2022 - 2023 obec 200 obecní rozpočet průběžně - orientační tabule, značení…

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Obec 

s dostatečnou 

infrastrukturou 

a základní 

občanskou 

vybaveností 

poskytující 

dobré 

podmínky pro 

kvalitní a 

zdravý způsob 

života

2.1 Budovy a 

zařízení 

občanské 

vybavenosti

2.2 Veřejná 

zeleň a veřejná 

prostranství



Péče o veřejnou zeleň střední průběžně obec 3 000 / ročně obecní rozpočet

2019  - nákup traktoru Reform včetně 

příslušenství, průběžně péče o veřejnou 

zeleň

Sportovní a relaxační 

park Miloňovky
Střední 2021 - 2024 obec 5 000

obecní rozpočet 

/dotace

Udržování a aktualizace 

obecních webových 

stránek

střední průběžně obec 21 / ročně obecní rozpočet
2020 - nové webové stránky, mobilní 

aplikace

Zvyšování 

informovanosti o dění v 

obci, modernizace 

veřejné správy

střední průběžně obec 50 / ročně obecní rozpočet

web, zpravodaj, vývěsky, hlášení 

rozhlasu, mobilní aplikace, 2020 - 

platební terminál v IC, 2021 - platební 

terminál na oú

Podpora pravidelného 

vydávání obecního 

zpravodaje a kroniky

střední průběžně obec 135 / ročně obecní rozpočet zpravodaj 4 krát ročně

Vybudování chodníků 

pro pěší v údolích
vysoká 2021 - 2025 obec 20 000

obecní rozpočet 

/dotace

 Chodník a nástupiště Jezerné, Přípravné 

práce projektu Chodník Pluskovec, 

PLÁN: Chodník Pluskovec

Vybudování cyklostezek 

a cyklotras v údolích a 

centru obce

střední 2024 - 2025 obec 20 000
obecní rozpočet / 

dotace
2019 - Cyklostezka Jezerné 

Bezpečnost dopravy - 

vybudování bezpečných 

přechodů, stanoviště 

měření rychlosti 

vysoká 2021 - 2024 obec 1 000
obecní rozpočet / 

dotace

průběžně, PLÁN: Zvýšení bezpečnosti - 

přechod před ZŠ, Bzové, U Kaple, 

Stanoviště měření rychlosti

Vybudování 

parkovacích ploch v 

údolích

vysoká 2022 - 2024 obec 3 000
obecní rozpočet / 

dotace

Parkování u veřejných 

budov
střední 2021 - 2023 obec 6 000

obecní rozpočet / 

dotace

zpevněné plochy před oú, PLÁN: 

Parkovací msíta před kulturním domem 

(poštou), zdravotním střediskem

Opravy povrchů 

místních a účelových 

komunikací

střední průběžně obec 1 000 /ročně
obecní rozpočet / 

dotace
PRŮBĚŽNĚ PLNĚNO

Obnova a modernizace 

autobusových zastávek
střední průběžně obec 100

obecní rozpočet / 

dotace
PRŮBĚŽNĚ PLNĚNO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Obec 

s dostatečnou 

infrastrukturou 

a základní 

občanskou 

vybaveností 

poskytující 

dobré 

podmínky pro 

kvalitní a 

zdravý způsob 

života

2.2 Veřejná 

zeleň a veřejná 

prostranství

2.3 Veřejná 

správa

4.1 Dopravní 

infrastruktura



Vybudování nových 

autobusových zastávek
střední 2021 obec 600

obecní rozpočet / 

dotace

2016 - dřevěné zastávky u Oú č.1, 

rozcestí Podťaté, naproti č.70, 2017 - 

dřevěné zastávky naproti čerpací 

stanice, u domu služeb, naproti oú č.1, 

2019 - Jezerné, 2020 - Podťaté, PLÁN: 

Autobusová zastávka na rozcstí Soláň

Podpora dopravní 

obslužnosti v obci
vysoká průběžně obec 250/ ročně obecní rozpočet

každoročně příspěvek na dopravní 

obslužnost Zl. kraji cca 250 tis., aktivní 

připomínkování koordinace jízdních 

řádů

Kontrola a údržba 

mostů a propustků
střední průběžně obec 100/ ročně obecní rozpočet

Vybudování 

zpomalovacích prvků 

při vjezdu do obce

nízká 2020 - 2022 obec / ŘSZK 500

obecní 

rozpočet/ŘSZK / 

dotace

Revitalizace veřejného 

prostoru před muzeem 

a kostelem

střední 2023  -  2025 Obec /ŘSZK 13 000

obecní 

rozpočet/ŘSZK / 

dotace

Projekt historické centrum

Zvýšení bezpečnosti 

železničních přejezdů
střední 2018 - 2022 SŽDC 6 000 SŽDC / dotace

železniční přejezd U kostela včetně 

vlakové zastávky - projekt SŽD

Dobudovat technickou 

infrastrukturu v údolích
střední 2021 - 2024 obec 12 000

obecní rozpočet / 

dotace

2019 - Vodovod Jezerné, podpora ČOV, 

PLÁN: Studie zásobování vodou VK ze 

Stanovnice, přípojka BH č.80

Podpora IT technologií 

(internet, telefonní 

signál), bankomat

střední průběžně obec 50 / ročně obecní rozpočet
průběžně, bankomat Fio banky v 

budově pošty

Modernizace veřejného 

osvětlení
střední průběžně obec 250 / ročně obecní rozpočet každoročně 

Dobudování veřejného 

osvětlení
střední 2021 - 2023 obec 4 000

obecní rozpočet / 

dotace
2019 - VO Jezerné (dotace 1,306mil)

Obecní rozhlas Střední Průběžně obec 80 / ročně Obecní rozpočet

každoročně  opravy cca 50 tis, 2019 - 

převod majektu z VHV na obec - 

Preventivní protipovodňová ochrana
Krizová infrastruktura 

při mimořádných 

situacích

Střední Průběžně obec 200/ ročně Obecní rozpočet každoročně rezerva na krizové situace 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Obec 

s dostatečnou 

infrastrukturou 

a základní 

občanskou 

vybaveností 

poskytující 

dobré 

podmínky pro 

kvalitní a 

zdravý způsob 

života

4.1 Dopravní 

infrastruktura

4.2 Technická 

infrastruktura



Modernizace a 

budování odborných 

učeben ZŠ

střední 2017 -2018 obec/ZŠ 11 000
obecní rozpočet 

/fondy EU / MŠMT
SPLNĚNO 2019 - 2020

Modernizace prostor 

pro ZUŠ
střední 2018 - 2019 obec/ZUŠ 1 000

obecní rozpočet 

/fondy EU / MŠMT
SPLNĚNO - 2020 

Modernizace 

elektroinstalace a 

výměna svítidel v ZŠ 

Velké Karlovice - stará 

budova

vysoká 2022 - 2023 obec / ZŠ 5 000
obecní rozpočet/ 

dotace

Úprava akustiky v 

odborné učebně 

hudební výchovy

střední 2022 - 2023 obec / ZŠ 3 000
obecní rozpočet/ 

dotace

Oplocení areálu školy střední 2022 - 2023 obec / ZŠ 4 000
obecní rozpočet/ 

dotace

Výstavba školního 

víceúčelového hřiště
střední 2022 - 2025 obec / ZŠ 10 000

obecní rozpočet/ 

dotace

Podpora smysluplného 

využití volného času 

dětí a mládeže

střední průběžně obec 30
obecní rozpočet 

/dotace/ MŠMT

Podpora přeshraniční 

spolupráce ZŠ a MŠ
střední průběžně obec / ZŠ / MŠ 500

obecní rozpočet 

/dotace / MŠMT
PRŮBĚŽNĚ PLNĚNO

Podpora 

environmentálního 

vzdělávání 

střední průběžně obec / ZŠ / MŠ 150
obecní rozpočet 

/dotace/ MŠMT
PRŮBĚŽNĚ PLNĚNO 

Dopravní hřiště u MŠ střední 2022 obec / MŠ 2 000
obecní rozpočet 

/dotace MMR

2021 - PROJEKT NA SEZNAMU 

PODPOŘENÝCH MMR DOTACÍ

MŠ - rekonstrukce WC a 

umývárny v suterénu 

objektu MŠ pro děti při 

nízká 2022 - 2023 obec /MŠ 300
obecní rozpočet/ 

dotace

MŠ - výměna plynových 

kotlů
střední 2023 - 2024 obec / MŠ 400

obecní rozpočet/ 

dotace

Mateřská škola 

vybavení
střední 2021 - 2023 obec / MŠ 400

obecní rozpočet/ 

dotace
PRŮBĚŽNĚ PLNĚNO

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Obec 

s dostatečnou 

infrastrukturou 

a základní 

občanskou 

vybaveností 

poskytující 

dobré 

podmínky pro 

kvalitní a 

zdravý způsob 

života

5.1 Školská 

zařízení a 

vzdělávání



Podpora organizací 

poskytující sociální 

služby

vysoká průběžně obec 700 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace

každoroční podpora Charity a ostatním 

org.poskytující sociální služby

Výstavba domu a bytů s 

pečovatelskou službou
střední 2025 - 2026 obec 10 000

obecní rozpočet / 

dotace

Podpora nových aktivit 

u organizací poskytující 

sociální služby

střední průběžně obec 60 / ročně obecní rozpočet 
každoroční podpora organizací 

poskytující sociální služby

Podpora zdravotní péče 

v obci
vysoká průběžně obec 200 / ročně Obecní rozpočet zdravotní středisko, 2020 - nové WC

Výstavba 

malometrážních bytů
vysoká 2021 - 2022 obec 21 000

obecní rozpočet / 

dotace
2021 - výstavba 6 bytů č.70

Zateplení bytových 

domů
Střední 2022 - 2024 obec 4 000

obecní rozpočet / 

dotace

2012 - zateplení domu č.683,684,  2017 - 

Revitalizace BH 864, 865 

Příprava lokalit pro 

novou výstavbu RD
střední 2021 - 2023 obec 5 000 obecní rozpočet

lokalita Miloňov - příprava, PLÁN: 

Stavební lokalita Miloňov, Jezerné - 

stavební pozemek pro 2 RD

Podpora činností 

místních spolků a 

zájmových kroužků

vysoká průběžně obec / spolky 500 /ročně obecní rozpočet 
každoročně i prostřednictvím ZŠ, mladí 

hasiči, biatlon …

Podpora a vybudování 

zázemí pro činnost 

spolků

vysoká průběžně obec / spolky 500 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace

2020 - Karlovjanky, Spolek seniorů - 

zázemí na oú,

Podpora kulturních a 

společenských akcí
vysoká průběžně obec / IC / spolky 800 / ročně

obecní rozpočet / 

dotace

každoročně prostřednictvím rozpočtu, k 

aktivitám přibyl Outdoorový festival
Podpora IC, kina, muzea 

a knihovny              

Podpora IC, muzea, 

knihovny

střední průběžně obec 2 500/ ročně obecní rozpočet každoročně prostřednictvím rozpočtu 

Podpora kulturních 

objektů a památek
střední průběžně obec / církev 300 / ročně

obecní rozpočet / 

farnost / dotace

projekt Otevřené brány kostelů, 2020 - 

restaurování nástěnných maleb a 

omítek fary, termosanace IC, muzea, 

opravy objektů

Rekonstrukce budovy 

v areálu muzea
střední 2023 - 2024 obec 8 000

obecní rozpočet / 

dotace

2017 - Projekt rekonstukce Orságova 

domu, PLÁN: Rekonstrukce Orságova 

domu

2. Obec žijící 

bohatým 

kulturním, 

sportovním a 

společenským 

životem, do 

kterého se 

aktivně zapojují 

občané

1.1 Podpora 

sdružování 

občanů

1.2 Podpora 

kultury

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1. Obec 

s dostatečnou 

infrastrukturou 

a základní 

občanskou 

vybaveností 

poskytující 

dobré 

podmínky pro 

kvalitní a 

zdravý způsob 

života

5.2 Sociální a 

zdravotní služby

5.3 Podpora 

bydlení



Podpora sportovních 

aktivit dětí a dospělých, 

podpora sportovních 

akcí

vysoká průběžně obec / spolky 500 / ročně obecní rozpočet

Výstavba sportovní haly vysoká 2021 - 2025 obec 60 000
obecní rozpočet / 

dotace

Vybudování 

multifunkčního hřiště
střední 2022 - 2025 obec 10 000

obecní rozpočet / 

dotace

Vybudování dětských 

hřišť
střední 2022 - 2023 obec 3 000

obecní rozpočet / 

dotace

PLÁN: dovybavení prostoru hřiště u 

zdravotního střediska venkovním 

mobiliářem, výstavba dětského hřiště

Modernizace tribuny a 

zázemí fotbalového 

stadionu

Střední 2021 - 2023 obec 4 000 
obecní rozpočet / 

dotace

2018 - zařízení na úpravu vody, 2020 - 

Projektová dokumentace na přístavbu 

tribuny, 2020 - vybudováno zavlažování 

hřiště, PLÁN: oprava oplocení hřiště s 

umělou trávou, projekt tribuny na 

fotbalovém stadionu, úprava bufetu

Nadstřešení kluziště nízká 2024 - 2025 obec 4 000
obecní rozpočet / 

dotace
2019 - výměna mantinelů na kluzišti

Vybudování okruhu pro 

běžecké lyžování se 

zázemím a osvětlením

střední 2017 -2018 obec 7 000
obecní rozpočet / 

dotace

realizace SKB - s přispěním obce, 2021 - 

poblíž dráha pro Mladé hasiče, PLÁN: 

SKB - další biatlonová dráha, vybudování 

kompletního zázemí pro sportovce

Obnova a modernizace 

stávající sportovní 

infrastruktury

vysoká 2021 - 2024 obec 5 000
obecní rozpočet / 

dotace

PRŮBĚŽNĚ, PLÁN: dovybavení 

stávajících tělocvičen, termozastřešení 

koupaliště, tenisová zeď u kurtů na 

Machůzkách, zázemí pro tenisty

Podpora drobného 

podnikání, řemesel, 

obchodu a služeb

střední průběžně obec 200 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace
spolupráce s místními podnikateli

3. Obec 

využívající svůj 

přírodní, 

ekonomický a 

turistický 

potenciál k 

trvale 

udržitelnému 

rozvoji

2. Obec žijící 

bohatým 

kulturním, 

sportovním a 

společenským 

životem, do 

kterého se 

aktivně zapojují 

občané

1.3 Podpora 

sportu

3.1 Podpora 

podnikání



Podpora vzniku nových 

pracovních míst
vysoká průběžně obec 500 / ročně

obecní rozpočet / 

dotace

spolupráce s úřadem práce v aktivní 

politice zaměstnanosti,  VPP pracovníci, 

veřejná služba

Propagace obce střední průběžně obec 100 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace

nový web, prostřednictvím IC, sdružení 

V-HV

Podpora spolupráce 

s DSO, partnerskými 

obcemi

střední průběžně obec 185 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace

aktivní členství ve Sdružení obcí 

Valašsko - Horní Vsacko, v Mikroregionu 

Vsetínsko nejn v oblasti cestovního 

Podpora údržby a 

bezpečnosti cyklostezky 

Bečva

střední průběžně obec 100 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace

každoročně běžné opravy a udržování, 

nová odpočívadla, údržba i 

prostřednictvím Sdružení obcí Valašsko - 

Horní Vsacko

Podpora vzniku nových 

atraktivit pro turisty
střední průběžně obec 300 / ročně

obecní rozpočet / 

dotace

spolupráce ve sdružení obcí Valašsko - 

Horní Vsacko, a Mikroregion Vsetínsko, 

V-HV - dobíjecí stanice pro eletrokola, 

beskydy Valašsko Card

Podpora drobných 

zemědělců a vytváření 

vhodných podmínek

střední průběžně obec 50 / ročně
obecní rozpočet / 

dotace

spolupráce v Místní akční skupině 

Valašsko - Horní Vsacko

Zodpovědné 

hospodaření v obecním 

lese

střední průběžně obec 1 500/ročně obecní rozpočet 

Opravy a budování 

lesních cest
střední průběžně obec 100 / ročně obecní rozpočet

opravy prováděny každoročně za cca 50 

tis.

Rozšíření způsobu 

likvidace bioodpadu – 

domácí kompostéry            

střední 2017 - 2018 obec 1 500 
obecní rozpočet / 

dotace

SPLNĚNO - 2018 - svoz bioodpadu, 2018 

- kompostéry - pořízeno 200 

kompostérů dvou velikostí štěpkovač 

Sběrný dvůr střední 2017 - 2018 obec 4 500 
obecní rozpočet / 

dotace

SPLNĚNO - 2018, 2019 - Sběrný dvůr 

3,84 mil (dotace 2,92mil)+ vybavení 

sběrného dvora 

3.3 Zemědělství 

a lesnictví

6.1 Odpadové 

hospodářství

3. Obec 

využívající svůj 

přírodní, 

ekonomický a 

turistický 

potenciál k 

trvale 

udržitelnému 

rozvoji

3.1 Podpora 

podnikání

3.2 Cestovní 

ruch



Zlepšení odpadového 

hospodářství - třídění
střední průběžně obec 800 obecní rozpočet 

průběžně - svoz tříděného odpadu, 

sběrná místa v obci, rozšíření možnosti 

třídění ve Sběrném dvoře (plechovky, 

obaly Tetra pack), PLÁN: Sběrné msíto u 

Jednoty či jinde v obci
Likvidace černých 

skládek odpadu
střední průběžně obec 100 obecní rozpočet otevření sběrného dvora

Chránit, udržovat a 

obnovovat krajinný ráz 

obce

střední průběžně obec 50
obecní rozpočet / 

dotace

Obnova a údržba 

studánek a potůčků
Nízká Průběžně Obec 50/ ročně obecní rozpočet

Podpora zemědělské a 

pěstitelské činnosti 

občanů

Nízká Průběžně Obec 10 / ročně obecní rozpočet

6.3 Využití 

alternativních 

zdrojů energie

Využití alternativních 

zdrojů na veřejných 

budovách (MŠ, ZŠ a OÚ)

nízká 2020 - 2024 obec 1 000
obecní rozpočet / 

dotace

6.1 Odpadové 

hospodářství

6.2 Zachování 

rázu krajiny

3. Obec 

využívající svůj 

přírodní, 

ekonomický a 

turistický 

potenciál k 

trvale 

udržitelnému 

rozvoji


